
Miliony na zieloną transformację 

 

Gmina Miasta Toruń otrzymała ponad 10 milionów złotych z programu
regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 na dwa
projekty: zielona transformacja w toruńskich szkołach podstawowych i
liceach oraz na rozbudowę ulicy Poznańskiej.

Celem projektu „Zielona transformacja w toruńskich szkołach podstawowych
i liceach” jest nabycie kompetencji przez 2686 uczniów oraz podniesienie
kwalifikacji 277 nauczycieli z 8 toruńskich szkół podstawowych i liceów. Projekt
zakłada organizację zajęć rozwijających zainteresowania uczniów, kursów i studiów
podyplomowych dla nauczycieli oraz doposażenie szkół w nowoczesny sprzęt i
pomoce dydaktyczne. Działania wspierają także dostępność edukacji dla osób ze
specjalnymi potrzebami i wpisują się w zieloną transformację edukacji w ramach
Strategii ZIT MOF Torunia. Wartość zadania to ponad 8,1 mln złotych (otrzymane
dofinansowanie to ponad 7,6 mln zł).

Drugi projekt, „Rozbudowa ul. Poznańskiej poprzez budowę infrastruktury
rowerowej na odcinku od ul. Andersa do ul. Szubińskiej w Toruniu”, jest
realizowany przez Miejski Zarząd Dróg w Toruniu. To rozbudowa ul. Poznańskiej
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(odcinek DK15) na odcinku od ul. Andersa do ul. Szubińskiej, polegająca na budowie
infrastruktury pieszo-rowerowej. W ramach zadania zostanie wybudowana droga
rowerowa z chodnikiem oraz ciąg pieszo-rowerowy w miejscach o ograniczonej
szerokości. Ponadto projekt przewiduje przebudowę w niezbędnym zakresie innych
elementów pasa drogowego tj. chodnika, zjazdów, zatok autobusowych oraz
przebudowę oświetlenia i sygnalizacji świetlnej. W ramach zadania zaplanowano
także usunięcie kolizji elektroenergetycznych. Na większości długości odcinka
budowa drogi rowerowej i ciągu pieszo-rowerowego nie ingeruje w przebieg i
zagospodarowanie jezdni ul. Poznańskiej. Długość inwestycji w ciągu pasa
drogowego ulicy Poznańskiej wynosi ok. 1,9 km. Prace mają zakończyć się w
listopadzie 2025 r. Wartość zadania to blisko 4 mln złotych (otrzymane
dofinansowanie to ponad 3,3 mln zł). 

Wręczenie umów odbyło się 13 czerwca 2025 r. w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Dokumenty odebrali: zastępczyni Prezydenta
Miasta Torunia Dagmara Zielińska oraz Ireneusz Makowski, dyrektor Miejskiego
Zarządu Dróg.
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